
111
111 Regione Umbria
111
111 Consiglio Regionale",

Processi verbali delle sedute del Consiglio regionale

LXXXVII SESSIONE STRAORDINARIA

Deliberazione n. 277 del 16 dicembre 2008

Atti Consiliari
VIII LEGISLATURA

OGGETTO: LEGGE REGIONALE - "Ulteriore modificazione della legge
regionale 25 gennaio 2005, n. l (Disciplina in materia di polizia
locale)"

preso asso preso asso
1 - Baiardini Paolo
2 - Bottini Lamberto
3 - Bracco Fabrizio Felice
4 - Brega Eros
5 - Carpinelli Roberto
6 - Cintioli Giancarlo
7 - De Sio Alfredo
8 - Dottorini Olivier Bruno
9 - Fronduti Armando

10 - Gilioni Mara
11 - Girolamini Ada
12 - LignaniMarchesaniGiovanniAndrea
13 - Lorenzetti Maria Rita
14 - Lupini Pavilio
15 - Mantovani Massimo

x
X
X

X
X

X
X

X
X

X
X

X
X
X

X

16 - Masci Luigi
17 - Melasecche Germini Enrico
18 - Modena Fiammetta
19 - Nevi Raffaele
20 - Riommi Vincenzo
21 - Ronca Enzo
22 - Rosi Maurizio
23 - Rossi Gianluca
24 - Santi Alfredo
25 - Sebastiani Enrico
26 - Tippolotti Mauro
27 - Tomassoni Franco
28 - Tracchegiani Aldo
29 - Vinti Stefano
30 - Zaffini Francesco

X
X

X
X

X
X
X
X
X

X
X
X

X
X
X

PRESIDENTE: Mauro TIPPOLOTII

CONSIGLIERI SEGRETARI: Olivier Bruno DOTIORINI

ESTENSORE:

VERBALIZZANTE:

Stefanella CUTINI

Maria Beatrice MARCANTONINI



111
III Regione Umbria
111
III Consiglio Regionale"~I

OGGETTO N. 6

DELIBERAZIONE N. 277 DEL 16 DICEMBRE 2008

LEGGE REGIONALE - "Ulteriore modificazione
della legge regionale 25 gennaio 2005, n. I (Disciplina
in materia di polizia locale)"

IL CONSIGLIO REGIONALE

Atti Consiliari
VIII LEGISLATURA

VISTA la proposta di legge di iniziativa del Consigliere Bracco, concernente:
"Ulteriore modificazione della legge regionale 25 gennaio 2005, n. 1 (Disciplina
in materia di polizia locale)" depositata alla Presidenza del Consiglio regionale in
data 1.12.2008 e assegnata in pari data in sede redigente alla competenza della I
Commissione Consiliare Permanente (ATTO N. 1430);

ATTESO che la suddetta proposta di legge, a norma di quanto previsto
dall'articolo 28, comma 2 del Regolamento interno, viene rimessa al Consiglio
secondo il procedimento ordinario;

VISTO il parere e udite le relazioni della Commissione Consiliare medesima
illustrate oralmente, ai sensi dell'articolo 27, comma 6 del Regolamento Interno,
per la maggioranza dal Consigliere Fabrizio Felice Bracco e per la minoranza dal
Consigliere Fiammetta Modena (ATTO N. 1430/BIS);

UDITI gli interventi dei Consiglieri regionali e del rappresentante della Giunta
regionale;

VISTI gli emendamenti presentati in aula ed approvati;

VISTA la legge regionale 25 gennaio 2005, n. I;

VISTO lo Statuto regionale;

VISTO il Regolamento Interno;

2



111
III Regione Umbria
111
III Consiglio Regionale
'"

con votazione sull 'unico articolo di cui consta
la legge, sugli emendamenti nonché con
votazione finale sull 'intera legge che ha
registrato n. 20 voti favorevoli espressI
all 'unanimità nei modi di legge dai 20
Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

Atti Consiliari
VIII LEGISLATURA

di approvare la legge regionale concernente: "Ulteriore modificazione della legge
regionale 25 gennaio 2005, n. 1 (Disciplina in materia di polizia locale)",
composta di un unico articolo nel testo che segue:

Art. 1
(Modifica alla legge regionale 25 gennaio 2005, n. I -

Disciplina in materia di polizia locale)

l. L'articolo 3 della legge regionale 25 gennaio 2005, n. 1 è
sostituito dal seguente:

"Art. 3
(Comitato tecnico consultivo della polizia locale)

l. Con decreto del Presidente della Giunta regionale è
costituito il Comitato tecnico consultivo della polizia locale,
di seguito Comitato.

2. Il Comitato ha sede presso la Giunta regionale e dura in
carica per l'intera legislatura.

3. Il Comitato è così composto:
a) un dirigente della struttura regionale competente in
materia di polizia locale, con funzioni di presidente;
b) icomandanti dei corpi di polizia municipale di Perugia e di
Terni;
c) i comandanti dei corpi di polizia provinciale di Perugia e
di Terni;
d) sei rappresentanti dei corpi di polizia locale;
e) due esperti con qualificata competenza in materie connesse
alle attività di polizia locale.

4. lmembri del Comitato di cui alle lettere d) ed e) del comma

3



ITI-'
111 Regione Umbria
III
Il I 'Consiglio Regionale

,111;
Atti Consiliari

VIII LEGISLATURA

3 sono eletti dal Consiglio regionale. I membri di cui alla
lettera e) sono eletti con voto limitato.

5. Il Comitato disciplina il proprio funzionamento con un
regolamento interno approvato a maggioranza dei
componenti e tI:asmesso al Consiglio regionale.

6. Il Comitato si riunisce almeno due volte all'anno e a
seguito della richiesta di pareri da parte della Giunta
regionale ai sensi dell'articolo 2, nonché su richiesta del
Consiglio regionale per audizioni in merito alle specifiche
funzioni del Comitato e comunque ogni qualvolta ne ravveda
l'opportunità.

7. Ai componenti del Comitato spettano, per ogni giornata di
seduta, il rimborso delle spese di viaggio nella misura
prevista per idipendenti regionali a livello dirigenziale. n.

L'Estensore
Stefanella Cutini

-:)i'(r~'- t:~vh'4< .

Il Responsabile della Sezione
Assistenza alle Commissioni

Consi/iari Permanenti
Rosanna Montanucci_ .1
@ù~,.~~~

•
\

4


